
  

1 

 

 
 

ΘΕΜΑ: «Απαλλαγή του υπαλλήλου Μπαρούς Κωνσταντίνου από τα καθήκοντα 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων/Μετακίνηση και ανάθεση 
καθηκόντων Προϊσταμένου Διεύθυνσης».   

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.3918/2011 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/02-03-2011) «Διαρθρωτικές αλλαγές στο 
σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν.4238/2014 (ΦΕΚ 38/τ.Α΄/17-02-2014) «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 
Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ «Ρυθμίσεις για τον ΕΟΠΥΥ» του Ν.4737/2020 (ΦΕΚ 204 Α/22-
10-2020). 

4. Τις διατάξεις του Ν.4931/2022 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/13-05-2022) «Γιατρός για όλους, ισότιμη και 
ποιοτική πρόσβαση στις υπηρεσίες του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας και 
στην Πρωτοβάθμια Φροντίδα Υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90, παρ.1 του Ν.4368/2016 (ΦΕΚ 21/τ.Α΄/21-02-2016). 

6. Τις διατάξεις της παρ. 1στ του άρθρου 21 του ν. 3918/2011 (Α΄ 31), όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο τριακοστό πέμπτο του Ν.4737/2020, περί αρμοδιοτήτων του Διοικητή του 
ΕΟΠΥΥ. 

7. Την υπ΄αριθμ.Γ4β/οικ.35978/21-6-2022 Απόφαση του Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 512/22-06-
2022, τ.ΥΟΔΔ) περί διορισμού Διοικήτριας στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

8. Την υπ΄αρ. ΔΒ1Α/οικ.12800/12-5-2021 Απόφαση της Διοικήτριας του ΕΟΠΥΥ με την οποία 
ανατέθηκαν προσωρινά καθήκοντα Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υποθέσεων στον μόνιμο υπάλληλο Μπαρούς Κωνσταντίνο, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με 
βαθμό Α΄. 

9. Την αποχώρηση λόγω συνταξιοδότησης της Προϊσταμένης της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
ΕΟΠΥΥ Δυτικής Αθήνας Α΄. 

10. Τα με αρ.ΔΒ1Α/Κ.Υ./37/09-03-2023 και ΔΒ1Α/Κ.Υ./42/15-03-2023 ενημερωτικά σημειώματα 
της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης. 

                    
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

 

Εθνικός                  

Οργανισμός 

Παροχής                                                        

Υπηρεσιών 

Υγείας 

 www.eopyy.gov.gr 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΓΟΡΑΣ  
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜA ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
 

Ταχ. Δ/νση:  Απ. Παύλου 12, Μαρούσι   
Ταχ. Κώδικας: 151 23 
Πληρ.:Αθηνά Λώλη 
Τηλ.:210 6871775 
E-mail:d1.t1@eopyy.gov.gr  

 

 
 
 
 
 
Μαρούσι,    16/03/2023         
Αρ.Πρωτ.  ΔΒ1Α/οικ.7200 
 
     
 
 
 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΑΔΑ: ΨΑΑΩΟΞ7Μ-ΒΜ2



  

2 

 

11. Το με αρ.πρωτ.ΔΒ1Γ/13/09-03-2023 ενημερωτικό σημείωμα της Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης. 

12. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του υπαλλήλου Μπαρούς Κωνσταντίνου. 

11.  Τις ανάγκες της υπηρεσίας και την εύρυθμη λειτουργία αυτής. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε                 

1. Την απαλλαγή του μόνιμου υπαλλήλου Μπαρούς Κωνσταντίνου, ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού με βαθμό Α΄, από τα προσωρινά καθήκοντα του Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων του ΕΟΠΥΥ. 

2. Τη μετακίνησή του στην Περιφερειακή Διεύθυνση ΕΟΠΥΥ Δυτικής Αθήνας Α΄ και την ανάθεση 
σε αυτόν προσωρινών καθηκόντων Προϊσταμένου της Περιφερειακής Διεύθυνσης.  

 

 Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
 
                                                                     

ΘΕΑΝΩ ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. ΜΠΑΡΟΥΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ/ 

Κ.Υ./ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΤΟΥ ΕΟΠΥΥ 

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΟΠΥΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ Α΄/   
 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΟΥΤΣΟΥ 4, Αιγάλεω, 12243 

     

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΔΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 
  Παρακαλούμε για την αποστολή αποδεικτικού ανάληψης καθηκόντων του Μπαρούς Κωνσταντίνου 

ως Προϊσταμένου της Περιφερειακής Διεύθυνσης. 

2.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ/Τμήμα Μισθοδοσίας                                                

3.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

     α) Τμήμα Εργασιακών Σχέσεων 

     β) Τμήμα Διαχείρισης και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού 

     γ) Τμήμα Μητρώου και Συνεχιζόμενης Εκπαίδευσης Ανθρώπινου Δυναμικού 

       

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:                                                                       

1. Διοικήτρια Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
2.  Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης & Σχεδιασμού Αγοράς Υπηρεσιών Υγείας  
3.  Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης  
     - Τμήμα Συλλογικών Οργάνων, Διοικητικής Οργάνωσης και Εποπτείας Υπηρεσιών Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

 

ΑΔΑ: ΨΑΑΩΟΞ7Μ-ΒΜ2


		2023-03-16T08:32:24+0200
	Athens




